



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月9日

上場会社名 WDBホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 2475 URL <https://www.wdbhd.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中野敏光
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 大塚美樹 TEL 079-287-0111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	12,895	3.4	1,320	2.5	1,329	1.8	551	△11.9
2024年3月期第1四半期	12,469	5.1	1,288	△9.8	1,306	△8.9	626	△29.9

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 660百万円 (△6.0%) 2024年3月期第1四半期 703百万円 (△28.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	28.11	—
2024年3月期第1四半期	31.89	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	39,828	30,899	74.8
2024年3月期	39,827	31,150	75.4

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 29,772百万円 2024年3月期 30,044百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	29.00	—	43.50	72.50
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	24.00	—	36.50	60.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,800	5.1	4,750	△13.1	4,770	△13.4	2,970	△16.3	151.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期1Q	20,060,000株	2024年3月期	20,060,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	420,949株	2024年3月期	420,949株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期1Q	19,639,051株	2024年3月期1Q	19,639,051株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2024年4月~2024年6月)の有効求人倍率(季節調整値)は、平均値が1.24倍となり、昨年同時期と比べ、0.07ポイント低下いたしました。また、総務省が発表した完全失業率(季節調整値)は、平均値が2.6%となり、前年同期の平均値と同様でした。前年同期と比較して、求人数がやや減少している状況です。

人材サービス事業については、中長期経営計画に基づいた取り組みを引き続き行いました。まず、4月に派遣スタッフの報酬を平均5.6%引き上げました。合わせて、東京および神戸のサポートデスクに業務を集約し、オンラインでの営業活動を主体とすることで、業務の効率化を行い、コストを削減しつつ成果の向上を目指す体制を築きました。

CRO事業については、WDBココおよびメドファイルズの業績が堅調に推移いたしました。また、WDBココでは、今後の受注拡大に備え、採用の強化に取り組みました。フィンランドのメドファイルズでは、利益率の高い事業への経営資源集中に取り組みました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、12,895百万円(前年同期比3.4%増)となりました。営業利益は、1,320百万円(前年同期比2.5%増)、経常利益は、1,329百万円(前年同期比1.8%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は、551百万円(前年同期比11.9%減)となりました。また、当社が重視している指標である、売上高営業利益率は10.2%(前年同期比0.1pt低下)、売上高経常利益率は10.3%(前年同期比0.2pt低下)となりました。

セグメントごとの経営成績は、次の通りであります。

※セグメント利益は、セグメント間取引消去前の金額であります。

①人材サービス事業

当セグメントの売上高は、10,905百万円(前年同期比1.2%増)、セグメント利益は、1,029百万円(前年同期比8.9%減)となりました。主な減益の理由は、4月に行った派遣スタッフの報酬アップに伴う売上原価の増加であります。

②CRO事業

当セグメントの売上高は、1,989百万円(前年同期比17.7%増)、セグメント利益は、417百万円(前年同期比45.0%増)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の財政状態については、総資産は39,828百万円となり、前連結会計年度末と比較して、1百万円の増加となりました。負債は8,929百万円となり、前連結会計年度末と比較して、253百万円の増加となりました。純資産は30,899百万円となり、前連結会計年度末と比較して、251百万円の減少となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想および配当について、2024年5月14日に発表した数字からの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,942,362	20,235,540
売掛金及び契約資産	6,469,017	6,768,032
棚卸資産	50,895	55,309
その他	1,184,281	1,018,372
貸倒引当金	—	△371
流動資産合計	28,646,557	28,076,883
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,306,878	1,273,486
土地	6,739,821	6,739,821
その他(純額)	1,046,055	1,610,915
有形固定資産合計	9,092,755	9,624,223
無形固定資産		
その他	149,960	147,360
無形固定資産合計	149,960	147,360
投資その他の資産		
投資有価証券	130,139	128,606
敷金及び保証金	703,096	818,862
繰延税金資産	824,797	753,572
その他	280,294	279,285
投資その他の資産合計	1,938,328	1,980,327
固定資産合計	11,181,043	11,751,911
資産合計	39,827,601	39,828,794
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,231,964	2,750,901
未払金	933,415	807,257
未払法人税等	893,203	411,539
未払消費税等	921,211	1,183,714
賞与引当金	760,510	699,446
その他	1,402,929	1,492,253
流動負債合計	7,143,233	7,345,113
固定負債		
役員退職慰労引当金	530,159	536,064
退職給付に係る負債	485,629	484,319
資産除去債務	232,105	237,563
その他	285,493	326,583
固定負債合計	1,533,388	1,584,531
負債合計	8,676,622	8,929,645

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	710,328	710,328
利益剰余金	29,419,084	29,116,766
自己株式	△1,277,189	△1,277,189
株主資本合計	29,852,222	29,549,905
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,625	41,560
為替換算調整勘定	157,073	186,972
退職給付に係る調整累計額	△7,205	△5,695
その他の包括利益累計額合計	192,493	222,837
非支配株主持分	1,106,262	1,126,405
純資産合計	31,150,978	30,899,149
負債純資産合計	39,827,601	39,828,794

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	12,469,705	12,895,309
売上原価	9,513,818	9,894,920
売上総利益	2,955,887	3,000,389
販売費及び一般管理費	1,667,310	1,680,155
営業利益	1,288,577	1,320,233
営業外収益		
助成金収入	17,230	—
消費税等免税益	463	—
保険解約返戻金	—	5,375
その他	2,627	4,913
営業外収益合計	20,321	10,289
営業外費用		
その他	2,666	826
営業外費用合計	2,666	826
経常利益	1,306,232	1,329,696
特別利益		
固定資産売却益	47	7
特別利益合計	47	7
特別損失		
固定資産除却損	5,036	13,649
特別損失合計	5,036	13,649
税金等調整前四半期純利益	1,301,243	1,316,054
法人税、住民税及び事業税	533,348	588,715
法人税等調整額	88,046	96,780
法人税等合計	621,394	685,495
四半期純利益	679,849	630,559
非支配株主に帰属する四半期純利益	53,501	78,577
親会社株主に帰属する四半期純利益	626,348	551,981

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	679,849	630,559
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,581	△1,064
為替換算調整勘定	19,361	29,898
退職給付に係る調整額	428	1,401
その他の包括利益合計	23,370	30,236
四半期包括利益	703,220	660,795
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	649,911	582,326
非支配株主に係る四半期包括利益	53,308	78,469

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	10,779,307	1,690,398	12,469,705	12,469,705
セグメント間の内部売上高 又は振替高	10,368	—	10,368	10,368
計	10,789,675	1,690,398	12,480,074	12,480,074
セグメント利益	1,129,814	287,944	1,417,758	1,417,758

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,417,758
全社費用(注)	△129,181
四半期連結損益計算書の営業利益	1,288,577

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から 生じる収益	計
人材サービス事業	人材派遣	10,536,344	10,779,307
	人材紹介	242,963	
CRO事業	国内会社	1,160,108	1,690,398
	海外会社	530,290	
報告セグメント計			12,469,705
合計			12,469,705

II 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	10,905,414	1,989,895	12,895,309	12,895,309
セグメント間の内部売上高又は振替高	11,325	—	11,325	11,325
計	10,916,739	1,989,895	12,906,634	12,906,634
セグメント利益	1,029,077	417,481	1,446,559	1,446,559

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,446,559
全社費用(注)	△126,326
四半期連結損益計算書の営業利益	1,320,233

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から生じる収益	計
人材サービス事業	人材派遣	10,660,954	10,905,414
	人材紹介	244,459	
CRO事業	国内会社	1,361,930	1,989,895
	海外会社	627,964	
報告セグメント計		12,895,309	12,895,309
合計		12,895,309	12,895,309

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	54,539千円	70,823千円